2024年３月５日

各 位

会 社 名 株式会社三井ハイテック

代表者名 代表取締役社長  三井 康誠

（コード番号 6966 東証プライム・福証）

問合せ先 経営企画本部長  鵜池 正清

（ＴＥＬ 093－614－1111）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年９月12日に公表した2024年１月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

2024年１月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年２月１日～2024年１月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

想定為替

レート

（米ドル）

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

192,000

百万円

16,000

百万円

15,800

百万円

11,700

円 銭

320.10

円 銭

136.00

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 195,900 18,100 21,700 15,500 423.42 141.91

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,900 2,100 5,900 3,800 103.32

増  減  率（％） 2.0 13.1 37.3 32.5 32.3

（ご参考）前期実績

（2023年１月期）
174,615 22,586 22,669 17,581 480.99 132.73

２．修正の理由

当社グループの主たる供給先について、自動車業界においては電動車関連の需要は堅調に推移しましたが、半導体

業界においては実需回復の兆しは徐々に出てきているものの、在庫調整局面からの本格回復までには至っていない状

況にあります。

このような中、当社業績は、電子部品事業では受注が想定を下回ったものの、電機部品事業においては想定通り推

移し、加えて、為替円安の影響から、売上高および営業利益は想定を若干上回り、経常利益および当期純利益につい

ては、当社グループが保有する外貨建て資産評価における為替差益もあり、想定を大きく上回る見込みとなりました。

以上のことから、2024年 1月期の連結業績予想を修正することにいたしました。

なお、2023年３月14日に公表いたしました期末配当予想に変更はありません。

以 上